
2024 年 11 月吉日 

お取引先各位 

 

一建設株式会社 

 

約束手形及び電子記録債権のサイト変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社はお取引先様への取引代金お支払いにおいて、11 月お支払分より、下記のと

おり約束手形及び電子記録債権のサイトを短縮いたします。 

なお、この度のサイト短縮に関しましては、貴社におけるお手続きはございません。 

詳細については下記をご参照ください。 

敬具 

 

記 

 

1. 変更内容 

約束手形及び電子記録債権（みずほ電子債権決済サービス（電ペイ）・でんさい）の   

サイト（支払日（振出）から入金までの期間）の短縮 

（現 行） 120 日サイト 

（変更後）  60 日サイト 

 

2. 変更時期 

2024 年 10 月 20 日締切請求書（11 月 20 日支払（振出））より 

※当社から発行済みの発注書兼請求書で［120 日］印字のものも、上記請求締切分より  

［60 日］となります。 

 

3. その他 

締め日、支払日、手形及び電子記録債権割合等は従来どおりで変更ありません。 

 

以上 

 


